
Nabídka ateliérů spolku Skutek ve spolupráci s art re use z. s. 
v 10 let zavřené škole na Havlíčkově náměstí 300, Žižkov. 
 
Harmonogram: 
Radnice MČ Praha 3 pracuje na obnovení školy. Je již zadána práce na projektu nové školy (2 roky na 
dokončení projektu) a následně bude probíhat stavební řízení. Smlouva na dočasné využití budovy 
pro ateliéry je schválena na leta 2023 – 25 s opcí na rok 2026, podle rychlosti prací na obnovení 
školy. 
 
Budova je na Havlíčkově náměstí vedle Žižkovské radnice a má společný vnitroblok se zahradou 
skladů art re use v Chlumově 8. 

Škola z vnitrobloku a zahrada art re use 

 
V přízemí je plánována dílna, sdílená místnost pro workshopy a půjčovna užitečných věcí z depozitáře 
radnice (pivní sety, stany apod.) i skladů art re use. Ateliéry spolků Skutek, ArtMap a MČ Prahy 3 
budou umístěny v 1. – 4. patře. 
 
Škola je v relativně dobrém stavu, má např. všechna okna, ale bude nutná rekonstrukce vody, odpadů 
a elektřiny. V budově byl plynový kotel a ústřední topení ale to je neobnovitelné. Třídy nepůjde 
vytopit, budova nemá taková příkon, aby v každé z 50 místností běžely elektrické přímotopy. Tento 
diskomfort zohledňujeme ve výšce nájmu, který je na lokalitu levnější než standardní skladové 
prostory. 



Nájem vč. služeb (voda, popelnice, společné energie) + elektřina: 
 
Nájem: 100,- Kč/m2 + služby 20,- Kč/m2 = 120,- Kč/m2 
Elektřina: 40,- Kč/m2 (vratné zálohy podle spotřeby, každý má své hodiny a jistič) 
 
 
K dispozici 10 ateliérů: 
 
7x třída: 
nájem vč. služeb / vč. zálohy na el. 
C2: 60,06 m2 (2P) = 7 207,- / 9.610,- Kč 
D2: 60,11 m2 (3P) = 7 213,- / 9 618,- Kč 
D3: 62,55 m2 (3P) = 7 506,- / 10 008,- Kč 
D4: 57,68 m2 (3P) = zdarma pro studenty (cca 4) 
D7: 60,94 m2 (3P) = 7 313,- / 9 750,- Kč 
D8: 60,81 m2 (3P) = 7 297,- / 9 730,- Kč 
D9: 59,77 m2 (3P) = 7 172,- / 9 563,- Kč 
 
3x kabinet: 
nájem vč. služeb / vč. zálohy na el. 
- D5+D6: 40,48 m2 (2 místnosti propojené, 3P) = 4 858,- / 6 477,- Kč 
- B5: 35 m2 (1P) = 4 200,- / 5 600,- Kč 
- B6: 24 m2 (1P) = 2 880,- / 3 840,- Kč 
 
 
Nájemní smlouvy: 
 
Je již schválen záměn na pronájem budovy na dobu 2023 – 25 s opcí na rok 2026. 
Na stejné období budou uzavírány nájemní smlouvy na jednotlivé ateliéry. 
Podmínkou je zaplacení 2 měsíčního nájmu při podpisu smlouvy jako vratné kauce. 
 
 
 Harmonogram: 
 
Předpokládáme schválení nájemní smlouvy na provoz budovy mezi MČ Praha 3 a spolkem art re use 
13. 3. 2023 Radou MČ Praha 3. Smlouva bude následně 14 dní viset na vývěsce města k připomínkám 
ale již od 13. 3. budeme mít připraveny jednotlivé smlouvy na pronájmy ateliérů k podpisu. 
 
Smlouvy budou uzavírány se spolkem art re use z. s. na období 2023 – 25 s opcí na rok 2026. 
 
Hned po podpisu smlouvy a schválení radou 13. 3. začnou stavební práce na obnově odpadů, vody a 
elektrických rozvodů. Každý ateliér bude mít svůj vlastní jistič, ať si můžete sami odečítat 
spotřebovanou elektřinu a následně dostat zpět přeplatky ze záloh, které můžeme průběžně 
upravovat, podle aktuální spotřeby. Záchody s koupelnou jsou na každém patře dva, jako v klasické 
škole. Zavedení vody do ateliérů budeme případně řešit až zprovozníme základní sítě v domě. 
Předpokládáme na začátku roku 2024. 
 
Předpokládáme, že rekonstrukce potrvá 2 měsíce. Tedy od konce března do konce května. Teprve 
podle termínu ukončení prací začnete platit první nájem. 
 
 
 



Plán budovy s umístěním ateliérů spolku Skutek: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Ilustrační fotografie interiéru budovy a tříd: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



kabinety: 

V Praze, 1. března 2023 


